

Anmodning om Foretræde for Transportudvalget

Til rette vedkommende

Vi vil bede om et foretræde for Transportudvalget i januar eller februar 2013.

Vi er nogle familier som er kraftig berørt af den manglende afklaring på linjeføringen for Den Tredje Limfjordsforbindelse. Denne uvished har nu stået på siden 2003, hvor de første planer om den vestlige forbindelse blev fremlagt.

Vores ejendomme ligger lige der hvor E39 og E45 møder hinanden ved Vestbjerg nord for Nørresundby. Ejendommene er i rapporterne fra Vejdirektoratet fra juni 2011 beskrevet til at skulle eksproprieres i tilfælde staten lægger sig fast på den vestlige forbindelse.

Vi sidder i en slem klemme, hvor det ikke er muligt at sælge ejendommene. Det har store økonomiske og menneskelige konsekvenser for os - og det præger vores hverdag i en uheldig retning.

Vi ønsker at kunne disponere over vores ejendomme og fremtid ligesom alle andre borgere i Danmark.

Uvigheden har nu stået på i 10 år og vi ønsker og forventer nu klarhed.

De berørte lodsejere har uforståeligt ikke været et emne der har fået nogen særlig opmærksomhed i debatten om en ny Limfjordsforbindelse, selvom det for dem har store omkostninger.

Vi forventer, at når vi har beskrevet vores situation for jer, vil det være medvirkende til en afklaring for os.

Vi beder om at staten inden udgangen af 2013 tilbyder staten de berørte lodsejere mulighed for at staten overtager ejendommene – således at den uvished vi har levet med i foreløbig 10 år bliver vendt til klarhed.

Det vil være en nulløsning for staten, da ejendommene alligevel vil skulle eksproprieres. I den mellemliggende periode vil der være mulighed for udlejning.

Det skal understreges, at vi ikke på nogen måde ønsker at stille os i vejen for en ny Limfjordsforbindelse. Denne har Nordjylland i højeste grad brug for at kunne følge med udviklingen i det øvrige Danmark. Vi ønsker blot en fair behandling – efter at staten har bragt os i en ulykkelig situation.

Venlig hilsen,

Irene Longmuir og Bent Grøn på vegne af

Helle og Kaj Sørensen, Skelvej 8, 9400 Nørresundby
Mia og Preben Zimmer, Skelvej 9, 9400 Nørresundby
Anette og Eigild B. Jensen, Skelvej 10, 9400 Nørresundby
Irene Longmuir og Bent Grøn, Skelvej 11, 9400 Nørresundby
Marianne L. og Lars Bengtson, Skelvej 12, 9400 Nørresundby
Anne Jørgensen og Kent Jochumsen, Skelvej 18, 9400 Nørresundby